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“NE” OTPADU 
U DONI  
U tjedan dana 
prikupljeno 
4886 potpisa

ZLATARSKI 
GENIJALAC 
Martin Bajzek u 
na Međunarodnoj 
olimpijadi u fizici   
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ISTRAŽILI SMO: 

Otkad nema 
“merverštojera”, 
Zagorci sve rjeđi 
kupci u Sloveniji  

ZAGREB

Potpisan ugovor za izradu prve 
faze Master plana sustava 
integriranog prijevoza
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pćinsko vijeće Gornje Stubice na 
posljednjoj je sjednici raspravlja-

lo o slučaju prodaje Done. Uz čelnike 
općine te općinske vijećnike, sjednici 
su bili nazočni i članovi općinskog Pov-
jerenstva za prodaju Done, te pred-
stavnici mjesnih odbora s područja 
općine. Načelnik općine Jasmin 
Krizmanić, kao i članovi Povjerenstva, 
izvijestili su nazočne o do sada po-
duzetim mjerama u cilju sprječavanja 
namjere da u prostoru Done zaživi 
bilo kakvo gospodarenje otpadom. 

- O slučaju su upoznate ministrica gra-
diteljstva i ministrica vanjskih poslo-
va, kao i čelnici Krapinsko-zagorske 
županije. Organizirano je i potpisivan-
je peticije na pismo potpore, kojim se 

traži da se Dona stavi u gospodarsku 
funkciju, a ne da postane pogon za 
gospodarenjem otpadom. U tjedan 
dana prikupljeno je 4.886 potpisa na 
širem stubičkom području, a oni će 
biti upućeni na razne političke, vjerske 
i medijske adrese, premijeru Zoranu 
Milanoviću, kao i predsjednici Kolindi 
Grabar - Kitarović, rečeno je na sjed-
nici Vijeća. 
Pouzdanih informacija o tome u kojoj 
je fazi prodaja još nema, no u Općini 
vjeruju da prodaja još uvijek nije 
obavljena. (ZI)

O

GORNJA
STUBICA

U tjedan dana peticijom prikupljeno 
4886 potpisa da Dona ne postane 
pogon za gospodarenje otpadom

Općinsko vijeće raspravljalo o prodaji prostora nekadašnjeg 
proizvođača sokova

ZABOK

Osnovana gradska 
organizacija A-HSS-a

Predsjednik 
Zoran Krajačić, 
nova stranačka 
organizacija 
broji 21 člana

Zaboku je osnovana gradska 
organizacija A-HSS-a Zabok, 

koja ima 21 člana, a za predsjed-
nika je izabran Zoran Krajačić. Pot-
predsjednik je Ivan Jelenčić, dok je 
za tajnika izabran Valek Martinec. 
Njih trojica su ujedno izabrani 
i za predstavnike u skupštini 
županijske organizacije A-HSS-a.

- Gotovo svi članovi koji su pristu-
pili stranci su donedavni članovi 
HSS-a, ali su se odlučili priključiti 
radu A-HSS-a, gdje će bez 
stranačkih otpora moći sprovesti 
lokalnu politiku koja je u interesu 
grada Zaboka, priopćeno je iz A-
HSS-a. Inače, osnivanju zabočkog 
A-HSS-a nazočio je i predsjednik 
stranke, Stanko Grčić. (ab)

KRAPINA: Potpisan Sporazum 
o suradnji na organizaciji 23. 
Zagorskog gospodarskog zbora

Krapini je u srijedu potpisan 
Sporazum o suradnji na orga-

nizaciji 23. Zagorskog gospodarskog 
zbora, koji su potpisali zagorski 
župan Željko Kolar, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, predsjed-
nik Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapina Josip Gri-
lec, predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko-zagorske županije Davor 
Pleško i direktor Radija Kaj Dragutin 
Gradečak.
Pritom je istaknuto da je cilj Zagorski 
gospodarski zbor, na kojem se tradi-
cionalno okupljaju gospodarstvenici 
ne samo iz Zagorja već iz cijele regije, 
dignuti na još višu razinu, tim više što 
će biti održan paralelno sa 50. Tjed-
nom kajkavske kulture u Krapini.

- Drugi kvartal za redom Hrvatska ima 
rast BDP-a, prvi put nakon šest godina. 
Zahvaljujući zagorskim poduzetnici-
ma i obrtnicima, Krapinsko-zagorska 
županija već je odavno izašla iz krize. 
Ohrabruju nas i najsvježiji podaci koje 

imamo za mjesec svibanj, koji uka-
zuju na novi pad nezaposlenosti. Na 
području županije u tijeku su brojne 
investicije, po čijem će završetku doći 
do otvaranja novih radnih mjesta. 
Kad sve to uzmemo u obzir,  jasno je 
zbog čega smo optimistični i volio bih 

da upravo  Zagorski gospodarski zbor 
protekne u takvom tonu, za kojeg 
sam siguran da će biti uspješan, re-
kao je župan Kolar. 
Zagorski gospodarski zbor ove će go-
dine biti održan od 10. do 12. rujna. 
(Alen Brodar)
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Ministarstvu pomorstva pro-
meta i infrastrukture potpisan 

je ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za izradu prve faze Master 
plana prometnog sustava grada Za-
greba, Zagrebačke županije i Krapin-
sko-zagorske županije, vrijedan 15,2 
milijuna kuna.
Ugovor su potpisali ministar Siniša 
Hajdaš Dončić i direktor tvrtke 
Integrirani promet zagrebačkog 
područja Ivan Miličević, u prisustvu 
župana Krapinsko-zagorske županije 
Željka Kolara,  župana Zagrebačke 
županije Stjepana Kožića i zamjenice 
gradonačelnika Grada Zagreba Vesne 
Kusin.
Masterplan donosi prometna 
rješenja cijelog područja, a izuzetno 
je bitna tarifna unija koja, uz brži, 
kvalitetniji i sigurniji promet, donosi 
znatno jeftiniji prijevoz. Projekt je od 
velikog značaja za Krapinsko-zagorsku 
županiju, jer veliki broj osoba dnevno 
migrira na posao u Zagreb. 

- Ministarstvo je u Strategiji promet-
nog razvoja RH do 2030., koju je u li-
stopadu prošle godine Vlada usvojila, 
postavilo temelje za financiranje 
projekata urbane i regionalne mobil-
nosti. Temeljem te Strategije jedinice 
lokalne i regionalne uprave i samou-
prave pozvane su izraditi master 
planove ili glavne planove promet-
nog razvoja, što je i preduvjet da se 
projekti gradske, prigradske i region-
alne mobilnosti mogu kandidirati za 
sufinanciranje iz fondova Europske 
unije. Odabrano je deset projekata 
u kojima su zastupljene sve regije 

Hrvatske, a upravo je u tijeku potpisi-
vanje ugovora kroz koje će Ministar-
stvo prometa lokalnim i regionalnim 
upravama i samoupravama te raz-
vojnim agencijama ukupno dodijeliti 
43 milijuna kuna sufinanciranih iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj, 
objasnio je ministar Hajdaš Dončić, 
podsjetivši da je Hrvatskoj do 2020. 
godine na raspolaganju oko 12 mili-
jardi kuna za promet. Većina je na 
raspolaganju za željeznicu, a ostatak 
za razvoj integrativnih prometnih 
modela.
Župan Krapinsko-zagorske županije 
Željko Kolar istaknuo je da će Master 

plan omogućiti izradu projekata koji-
ma će biti moguće implementirati 
zajedničke tarife i zajedničke vozne 
karte, a što je od iznimne važnosti za 
sve stanovnike Krapinsko - zagorske 
županije, područja koje tradiciona-
lno gravitira Gradu Zagrebu i sastavni 
je dio zagrebačkog metropolitanskog 
prostora. 

- Masterplan je strateški dokument 
koji će nam omogućiti prijavu pro-
jekta na EU fondove, što je zapravo 
ključna stvar, jer sa našim fiskalnim 
kapacitetima projekt ovog razmjera 
teško da bi mogli sami realizirati, 
pogotovo ako uzmemo u obzir da će 

on stajati preko 140 milijuna eura, 
rekao je župan Kolar. U prvoj fazi 
Masterplana utvrdit će se stanje 
prometnog sustava te potrebna 
poboljšanja, s posebnim naglaskom 
na javni promet, dok će se u drugoj 
fazi odrediti konkretne mjere u 
svrhu povezivanja javnog prijevoza, 
vlakom, autobusom i tramvajem. 
Iz fondova EU-a projekt se sufinan-
cira sa 85 posto, a preostalih 15 
posto osiguravaju Grad Zagreb i 
dvije županije, za što je osnovana i 
zajednička tvrtka Integrirani promet 
zagrebačkog područja. (Alen Bro-
dar)

U

ZAGREB: Potpisan ugovor za izradu prve faze Master plana prometnog sustava 
grada Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko - zagorske županije

Za utvrđivanje stanja prometnog sustava 
i njegovo poboljšanje 15,2 milijuna kuna

Ispitima iz kemije i sociologije počela 
državna matura

spitima iz kemije i sociologije počela 
je državna matura, a polaganju će u 

ljetnom roku pristupiti više od 36.000 
učenika i oko 4500 kandidata izvan re-
dovitog sustava školovanja. Nacionalni 
centar za vanjsko vrednovanje obra-
zovanja, koji provodi ispite državne 
mature, objavio je da je ispite prijavi-
lo 13.700 učenika gimnazija i nešto 
više od 22.000 učenika strukovnih i 
umjetničkih škola. Državna matura 

sastoji se od obaveznog dijela (hrvats-
ki jezik, matematika i strani jezik) te iz-
bornoga dijela, a za polaganje se u jed-
nome roku može prijaviti najviše šest 
izbornih predmeta. Učenici mogu po-
lagati najviše dva predmeta u jednom 
danu. Kod biranja izbornih predmeta 
najviše redovnih učenika odlučilo se 
za polaganje fizike, potom za politiku 
i gospodarstvo, biologiju, psihologiju 
i kemiju. Preliminarni rezultati ispita 

državne mature 
bit će objavljeni 
13. srpnja, rok za 
prigovore je 15., a 
konačna objava re-
zultata 17. srpnja. 
Učenici koji nisu 
u mogućnosti po-
lagati ispite državne 
mature u ljetnome 
roku ili ne ostvare dovoljan broj bo-

dova za prolaz, mogu polagati ispite u 
jesenskome roku. (ab)

I
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zložbom likovnih i multimedijal-
nih radova bivših učenika, danas 

akademskih umjetnika, Škola za um-
jetnost, dizajn, grafiku i odjeću iz 
Zaboka proslavila je 55. rođendan 
i 20. godišnjicu rada i djelovanja na 
području likovne umjetnosti i dizajna.

- Naša škola ima jedinstvene programe 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, uje-
dinili smo kulturu, kreativnost i gos-
podarske branše, što je prepoznato 
od svih struktura društva, pa tako i od 
djece. Naime, u posljednjih pet godina 
bilježimo porast upisa učenika od 25 
posto, pa danas naša škola broji 420 

učenika, 20 razrednih odjela, a u njoj 
radi 60-ak profesora. Oni su zaslužni 
što naši učenici osvajaju značajna 
mjesta na natjecanjima te dobivaju 
državna i međunarodna priznanja za 
svoj rad, čestitala je rođendan prisut-
nima ravnateljica ŠUDIGO-a Božica 
Šarić, dodavši da je otvorenje izložbe 
30-ak radova bivših učenika škole pos-

veta mladima i umjetnosti.
- Promoviramo darovitost mladih u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, a to 
je ponos naše škole i ujedno najbolji 
poticaj za rad našim profesorima, 
zaključila je ravnateljica Šarić.
Prisutne su pozdravili i čestitali 
značajne jubileje i gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek, zagorski župan 

Željko Kolar te, uime ministra Mor-
nara, Verica Batur iz Ministarstva 
znanosti obrazovanja i športa.

- ŠUDIGO je uvijek korak ispred drugih. 
Moderni su, a ujedno vode brigu o 
našoj kulturnoj baštini. Takav spoj pos-
toji samo na jednom mjestu u Krapin-
sko - zagorskoj županiji i na tome im 
čestitam, zaključio je župan Kolar.
Osim izložbe bivših, današnji učenici 
ŠUDIGO-a, koja od 2012. godine ima 
program i Srednje glazbene škole, pri-
redili su i mali koncert, gdje su, osim 
zborskog pjevanja, pokazali i svoje 
umijeće sviranja gitare, klavira i har-
monike. (Alen Brodar)

I

ZABOK
Izložba povodom 55. godina Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću i 20. 
godišnjice njihova rada i djelovanja na području likovne umjetnosti i dizajna

ŠUDIGO je danas prepoznata i tražena škola, 
broj upisanih učenika se u posljednjih pet 
godina povećao za 25 posto

M

Veliki uspjeh gimnazijalca iz Zlatara

Martin Bajzek u 
peteročlanoj ekipi 
Hrvatske za Međunarodnu 
olimpijadu u fizici

aturant Gimnazije u Zlataru 
Martin Bajzek, izabran je u 

peteročlanu ekipu, koja će predstav-
ljati Hrvatsku na 44. Međunarodnoj 
olimpijadi u fizici u Mumbaiju u In-
diji, od 5. do 12. srpnja. Predizbor 
učenika za Međunarodnu olimpi-
jadu održavao se u četiri kola tijekom 
kojih su učenici rješavali zadatke po 

dijelovima nastavnog plana i pro-
grama. Prema konačnoj listi, deset 
najuspješnijih učenika pozvano je 
na završnicu, a na tom završnom 
natjecanju izabrana je peteročlana 
ekipa i jedan član kao pričuva, koja 
će predstavljati Hrvatsku, Martina 
Bajzeka pripremala je njegova pro-
fesorica Mara Bago. (mlm)



Zagorje International 5

druga osoba s invaliditetom u 
Zlataru, prigodnom svečanošću, 

u Vatrogasnom domu, obilježila je 15 
godina osnivanja i kontinuiranog rada 
Udruge te je održan nastavak redovne 
izborne skupštine od prije mjesec 
dana.
Brojne projekte koji su provedeni 
od osnivanja do danas, zahvaljujući 
velikom angažmanu i entuzijazmu 
osnivača i prvog predsjednika udruge 
Davora Brlića, pobrojao je na skupštini 

sadašnji predsjednik Jurica Bizjak. 
Posebno se ističe suradnja na nekoliko 
projekata s ustanovama i fondacijama 
iz Nizozemske, Belgije, Njemačke, 
Francusko-hrvatskim društvom pri-
jateljstva, a brojni programi prove-
deni su i s hrvatskim ustanovama te 
u suradnji s Krapinsko-zagorskom 
županijom i susjednim općinama, koje 
i dalje sufinanciraju rad udruge.
Njima su na svečanosti uručene zah-
valnice, a među ostalima primili su 
ih u ime Grada Zlatara, zamjenica 
gradonačelnika Jasenka Auguštan 
Pentek, načelnik općine Zlatar Bistrica 
Žarko Miholić te zamjenica župana 
Jasna Petek. Ona se ujedno osvrnula 
na prijevoz, koji je županija sufinan-
cirala te napomenula kako se i dalje 
mjesečno otplaćuje kredit za jedno 
vozilo, a za sve ostale planove savje-
tovala je da se udruga okrene EU pro-
jektima.

Čestitke na dosadašnjem radu i 
nekoliko praktičnih savjeta udruzi 
je na skupštini dala i predsjednica 
Hrvatskog saveza udruga tjelesnih 
invalida Hrvatske Jozefina Kranjčec, 
te predsjednici prijateljskih udruga 
iz Bjelovara i Koprivnice, a posebne 

pozdrave uputili su Davoru Brliću.
Na skupštini je dodijeljeno 12 zahval-
nica osnivačima, te svima koji su na 
bilo koji način pomagali udrugu i svim 
bivšim tajnicima: Danijeli Čiček Ha-
ban, Ivanu Papišti, Branku Tretinjaku, 
Branku Mladiću i Mariu Hrenu. (ZI)

U

ZLATAR Udruga osoba s invaliditetom proslavila 15. rođendan

Proveli brojne projekte ponajviše zahvaljujući 
prvom predsjedniku Davoru Brliću

LOBOR Udruga Sv. Ana predstavila svoj projekt „Korak u budućnost“

U prvoj godini programa broj članova 
im se udvostručio

Loboru je  predstavljen projekt 
“Korak u budućnost - pružanje 

potrebnih rehabilitacijskih i habilitaci-
jskih terapija djeci s teškoćama u raz-
voju i osobama s invaliditetom”, kojeg 
provodi Udruga Sveta Ana iz Lobora.
Predsjednica Udruge, Ljubica Jem-
brih istaknula je da je riječ je o 
trogodišnjem programu s kojim se 
pruža razvoj i dostupnost socijalnih 
usluga u  području socijalne skrbi te 

kojim se razvijaju usluge koje direk-
tno doprinose prevladavanju jaza u 
postojećoj mreži usluga i potiču veću 
samostalnost ranjivih skupina. 

- U prvoj godini odvijanja programa 
broj članova Udruge se udvostručio 
te sada iznosi 138 aktivnih članova. 
Budući da su na provođenju projek-
ta zaposleni logoped, fizioterapeut 
i radni terapeut, u prvoj godini je 
zabilježeno smanjenje liste čekanja na 

logopedske, fizioterapijske i rehabili-
tacijske, odnosno radno terapeutske 
usluge, napomenula je Jembrih.
Zamjenica župana Krapinsko-zagorske 
županije Jasna Petek istaknula je da 
na području županije djeluje oko 1300 
udruga, među kojima je devet udruga 
osoba sa invaliditetom. 

- Kad govorimo o Udruzi Sv. Ana, treba 
reći da je ona jedna od najaktivnijih, 
prvenstveno jer je vodstvo Udruge 
prepoznalo potrebe svojih korisnika, 

napravilo je iskorak u odnosu na 
druge udruge i krenulo sistematično 
tražiti načine kako da riješi to pitanje, 
objasnila je J. Petek.
Inače, program kojeg provodi Udruga 
Sv. Ana s 240.000 kuna financira Mini-
starstvo socijalne politike i mladih, 
Krapinsko-zagorska županija pomogla 
je s 10 tisuća kuna, a kao partneri sud-
jeluju i Općina Lobor, Centar za socijal-
nu skrb Zlatar Bistrica te Edukacijsko-
rehabilitacijski fakultet Zagreb. (ab)

U
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agorskim mještanima uz sloven-
sku granicu sa Sutlom život nije 

lagan. Iz godine u godinu, s ovih pros-
tora prema Zagrebu ili pak u susjednu 
Sloveniju, odlazi sve više ljudi. Zbog 
slabe prometne povezanosti s os-
tatkom Zagorja, u kojem se mještani 
osjećaju kao u „slijepom crijevu“, ali 
i zbog toga što se mladima ne nudi 
nikakva perspektiva, sve se više njih 
iseljava. Primjerice, na području 
općine Zagorska Sela ostaju tek 
staračka domaćinstva tako da Općina 
danas broji manje od tisuću ljudi. 
No, iako im je egzistencija ugrožena, 

Zagorska Sela i dalje se bore za svoj 
opstanak.

- Prekograničnom suradnjom, u surad-
nji sa slovenskom općinom Podčetrtek, 
Zagorska Sela povukla su proteklih 
nekoliko godina iz pretpristupnih fon-
dova Europske unije oko dva milijuna 
kuna za projekte obnove zgrade naše 
stare škole u Zagorskim Selima te za 
projektnu dokumentacije za kanali-
zaciju. Budući da smo mi mala i ner-
azvijena općina, kod nas nema većih 
trgovačkih lanaca, pa svu robu mora-
mo kupovati u susjednoj Sloveniji – re-
kao nam je načelnik Zagorskih Sela 

Željko Kodrnja. 
Kako su nam rekli u slovenskim 
dućanima preko Sutle, u Bistrici ob 
Sotli, Hrvati danas više nisu tako do-
bri kupci kao prije nekoliko godina 
jer više nema povrata poreza tzv. 

„merverštojera“ koji je Zagorcima 
omogućavao povrat 20-ak posto 
novca. 

- Danas kad povrata na porez više 
nema, Zagorci su nam sve rjeđi kupci 
u slovenskim trgovinama. Nekad je 
kod nas sve bilo puno jeftinije, čak i 
brendirana roba iz Hrvatske, no da-
nas su se cijene, unatoč što mi imamo 
manju stopu poreza PDV-a od 9,5 
posto na hranu i poljoprivredne proiz-
vode te 22 posto na sve ostalo, ipak 
donekle izjednačile. Zagorci kod nas 
danas kupuju uglavnom prehram-

bene proizvode, zatim umjetni gnoj, 
sjemensku robu te sredstva za zaštitu 
vinograda koja su kod nas jeftinija za 
20-ak posto, a isto tako i neke pre-
parate koje ne mogu kupiti u Zagorju 
jer im je trgovina za kupnju puno bliža 
kod nas u Sloveniji, nego li u Hrvatskoj, 
rekli su nam u Poljoprivrednoj zadruzi 
u Bistrici ob Sotli. 
U Marketu Tuša rekli su nam kako su 
cijene prije nekoliko godina u Sloveniji 
bile puno povoljnije zbog povrata 
PDV-a, kako je Zagorcima kupovanje 
u Sloveniji bilo pravi „eldorado“ , no 
kako su se sada cijene ipak izjednačile, 
pa Zagorci nemaju puno motiva za 
kupnju u slovenskim dućanima.

- Hrvati tik uz granicu, kupuju tek robu 
koja je na našim akcijskim prodajama. 
Kod nas su porezi puno niži nego u 

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaISTRAŽILI SMO

U čemu je prednost, a u čemu 
su nedostaci života uz granicu

Z

Otkad nema “merverštojera”, 
Zagorci sve rjeđi kupci u Sloveniji

- Nedostaci što smo na granici sa 
Slovenijom su slaba prometna pov-
ezanost i konstantna depopulacija i 
smanjenje broja stanovnika. Još 1981. 
godine imali smo 1650 stanovnika, 
1991. godine bilo nas je 1317, zatim 
2001. godine 1197, a prema posljed-
njem popisu iz 2011. godine, u općini 
Zagorska Sela živi tek 996 stanovni-
ka. Dakle u zadnjih 30 godina izgubili 
smo 654 žitelja ili čak 60 posto, što 
je za tako malu općinu zastrašujuće 

- rekao nam je načelnik Zagorskih 
Sela Željko Kodrnja. (mlm)  

načelnik Zagorskih Sela 
Željko Kodrnja

Zagorska Sela

U zadnjih 30 godina ostali bez 60 
posto stanovništva

Zagorci i Slovenci jednom godišnje se sretnu na sutlanskom mostu na graničnom 
prijelazu Plavić – Sedlarjevo, gdje slave svoje prijateljstvo
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Hrvatskoj - primjerice za hranu, poljo-
privredna sredstva za zaštitu i umjet-
na gnojiva iznose svega 9.5 posto, dok 
na ostale proizvode iznose 22 posto. 

No cijene, posebice prehrambenih 
proizvoda, ili su skuplje ili su jednake 
onima u Hrvatskoj – rekli su nam u Tuš 
marketu. (Mladen Mandić)

Kod Podgore  propao dio Zagorske magistrale, nastala rupa veličine automobilaOtkad nema “merverštojera”, 
Zagorci sve rjeđi kupci u Sloveniji

- Zagorci sa Slovencima imaju i velikih 
problema u telekomunikacijama i to 
zbog dominacije slovenskog signala 
u pojedinim dijelovima uz granicu. 
Za razliku od ostalih Zagoraca, 
žiteljima uz granicu puno puta sig-
nal s automatskog biranja prijeđe na 
slovensku mrežu, pa su onda dakako 

i računi puno skuplji. Načelnik Huma 
na Sutli Zvonko Jutriša kaže kako bi 
se hrvatski operateri u tom slučaju 
morali znatno energičnije suprot-
staviti Slovencima, koji hrvatskim 
operaterima brane da jačim sig-
nalom bolje pokriju svoju mrežu u 
graničnom području. (mlm)

Problemi i s mobitelima

Naši teleoperateri boje 
se Slovenaca

Treba naglasiti da smo zbog do-
bre suradnje i prijateljstva između 
žitelja s jedne i druge strane Sutle, u 
posljednjih nekoliko godina, sman-
jili napetosti između žitelja i nepri-
like uz granicu. Prednosti našeg 
suživota uz granicu su svakako 
ostvarenje više projekata i bolje 
korištenje novca iz EU fondova, a 
najveći problem nam je cestovna i 
željeznička povezanost. Tu prvenst-
veno mislim na obnovu pruge Savs-
ki Marof – Kumrovec i dalje do slov-
enske granice u Imenom te prema 
Celju, te na nemogućnost izgradnje 
mosta u Bratkovcu – rekao nam je 
načelnik Podčetrtka, inače i čelni 
čovjek Turističke zajednice u Slo-
veniji, Peter Misja. (mlm) 

načelnik slovensje općine 
Podčetrtek Peter Misja

Načelnik slovenske općine Podčetrtek 
Peter Misja:

“Prednost su EU fondovi, a najveći 
problem željeznica”

- U slučaju naše općine Hum na Sutli 
i suživota sa Slovencima, mogu 
odgovoriti sve pozitivno i smatram 
to prednošću, s obzirom da je na 
ovim našim prostorima izmiješano 
stanovništvo s jedne i druge strane 
granice.
Sreća je što i danas mnogi Humčani 
rade , a i novi pronalaze mogućnost 
zaposlenja u susjednoj Sloveniji 
koristeći upravo fenomen dvojnog 
državljanstva. U općinski se 
proračun od tih građana ne uplaćuje 
ništa , ali ono što je bitnije je to da 
su te naše obitelji prije svega na taj 
način socijalno zbrinute. Ono što 
je ovdje zgodno istaći je i činjenica 
da Humčani stalno ukazuju na neke 
infrastrukturne projekte koji su kod 
naših susjeda već realizirani, a mi 
ćemo ih tek  realizirati. Moramo 

znati da su susjedi u EU već desetak 
godina i da su iskoristili mnoge pov-
lastice iz fondova EU, a to je i nama 
veliki poticaj da idemo brže u re-
alizaciji istih takvih projekata – re-
kao nam je načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša. (mlm)

načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša

Načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša:

“Sretan sam što i mnogi Humčani 
pronalaze posao u Sloveniji”
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radsko vijeće Pregrade 
prihvatilo je godišnje 

izvješće o izvršenju proračuna 
Grada za 2014.godinu. Ukupni 
prihodi gradskog proračuna os-
tvareni su sa 12.858.070 kuna, 
što je 92,27 posto u odnosu na 
plan, a ukupni izdaci izvršeni 
su u iznosu od 13.647.517 
kuna, što je pak 98,35 posto 
u odnosu na planirano. Man-
jak prihoda u prošloj godini 
iznosio je 789.447 kuna, a uz 
preneseni manjak iz 2013. go-
dine od 58.807 kuna, on iznosi 
848.254 kuna. 
Na pregradskom Gradskom 
vijeću raspravljalo se i o 
izvješću Nadzornog odbora i 
Uprave o poslovanju gradskog 
Komunalnog poduzeća Ni-
skogradnje. U tom je poduzeća 
prošle godine ostvarena neto dobit 
od 56.023 kune koja će biti isplaćena 
vlasniku -  Gradu Pregradi.
Donijeta je i odluka o promjeni rad-
nog vremena Dječjeg vrtića „Naša 
radost“ od 23. lipnja do 28. kolo-

voza, zbog smanjenja broja djece i 
korištenja godišnjih odmora. U tom 
će razdoblju radno vrijeme biti od 
5.30 do 16.30 sati. Zaposliti će u 
vrtiću i jednog stručnog suradnika, 
sukladno zakonu, i to na pola radnog 
vremena. (Mladen Mandić) 

klopu projekta “Mladi za Pre-
gradu, Pregrada za mlade” 

održano je niz zanimljivih događaja. 
Započela su prijateljskom utakmicom 
između Udruge RUŽ i rukometašica 
SŠ Pregrada. Udruge CUG i Pregrada.

info, nastavile su program izložbom 
fotografija u prostorijama Gradske 
vijećnice s temom mladih umjetnika 
te rock koncertom na Trgu Gospe Ku-
nagorske gdje je svirao Verse bend. 
(mlm) 

Sa sjednice Gradskog vijeća

Pregradski proračunski 
manjak 848 tisuća kuna

U

Rekonstrukcija javne rasvjete

Do 15. srpnja Pregrada 
dobiva sto novih svjetiljki

d ovog tjedna, pa do 15. srpnja, 
u sklopu projekta rekonstrukcije 

javne rasvjete s ciljem povećanja en-
ergetske učinkovitosti javne rasvjete 
i smanjenja svjetlosnog zagađenja 
na području grada Pregrade, izvodit 
će se radovi na postavljanju svjetilj-
ki. U prvoj fazi radova skinut će se i 
montirati stotinjak novih svjetiljki u 
ulicama - Kolarija, Grofova Ratkaya, 
Pregrada Vrhi (prema Lenartu), So-
potu -  na predjelu Kamenščak, u 
Ulici A.Mihanovića, M. Roth Hrestak 

te u Kostelgradskoj - od vage do 
kamenoloma i prema naseljima Za-
jeci i Cveki.  Kako je rekao pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj, cijeli 
projekt se provodi u suradnji sa Fon-
dom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, a nastavak realizacije 
bit će na jesen kada će se izvoditi ra-
dovi na lokacijama u mjesnim odbo-
rima koji su također predviđeni pro-
jektom. Ti se radovi planiraju tijekom 
listopada, te u studenom. (Mladen 
Mandić) 

Klanjec: Akciji darivanja krvi 
odazvalo se 72 darivatelja

rugoj ovogodišnjoj akciji do-
brovoljnog darivanja krvi koje 

je u Gradskoj knjižnici, u suradnji sa 
Zavodom za transfuzijsku medicinu 
iz Zagreba, organiziralo Gradsko 
društvo Crvenog križa iz Klanjca, 
odazvalo se 72 dobrovoljnih dari-
vatelja krvi -  66 muškaraca i šest 

žena. Četvero darivatelja odbijena 
su iz zdravstvenih razloga. Po prvi 
put krv su dali Danijel Pulek iz Strm-
ca, Gabrijel Blažičko iz Ravnog Brez-
ja, te Karlo Veselinović iz Kumrovca. 
Najviše darivanja u klanječkom Cr-
venom križu ima Branko Ulama koji 
je krv darovao po 107. put. (mlm)

„Mladi za Pregradu, 
Pregrada za mlade“

D

OG
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cilju povećanja 
s i g u r n o s t i 

najugroženijih sudion-
ika u prometu, biciklis-
ta i djece, Odbor za 
sigurnost u prometu 
Krapinsko - zagorske 
županije  uključio se 
i ove godine kao je-
dan od partnera u 
provođenje projek-
ta „Osposobljavanje 
učenika za sigurno 
upravljanje biciklom”, 
pa je u Osnovnoj školi 
Sveti Križ Začretje 
održano svečano uručenje potvrda o 
dodjeli bicikala.
Za potrebe provedbe praktičnog dije-
la ispita na poligonu, 10 škola iskaza-
lo je potrebu za dodatnom opremom 
s obzirom na broj učenika koji se 
uključio u edukaciju, pa je Odbor za 
sigurnost u prometu osigurao sred-
stva za nabavu 16 bicikala i kaciga, za 
što su utrošena sredstva u iznosu od 
20.960 kuna.
 Predsjednik Odbora Ivan Jelenčić sto-
ga je uručio potvrde predstavnicima 
10 osnovnih škola s područja županije 
i to OŠ Hum na Sutli, OŠ “A. Kovačića” 

iz Zlatara, OŠ “Ksaver Šandor Gjal-
ski” iz Zaboka, OŠ Sveti Križ Začretje, 
OŠ Krapinske Toplice,OŠ “Augusta 
Cesarca” Krapina, OŠ Bedekovčina, 
OŠ Pregrada, OŠ Oroslavje i OŠ 
Đurmanec.
Nositelj projekta je Županijski tim za 
prometnu preventivu, koji je izradio 
akcijski plan na temelju kojeg edukac-
iju provode učitelji tehničke kulture. 
Prema podacima Tima u akcijski plan 
ove godine uključile su se 31 škole s 
1191 učenikom. U proteklih šest go-
dina od kada je akcija započela, istu 
je uspješno završilo više od 5000 
učenika. (Alen Brodar)

U

Pregrada/Hum na Sutli/Desinić

Mladi u preventivnom projektu 
“Živim život bez nasilja”

ivim život bez nasilja“ je pro-
jekt koji u Hrvatskoj od 2010. 

godine provode Ministarstvo unu-
tarnjih poslova i Program Ujedin-
jenih naroda za razvoj (UNDP), a od 
prošle školske godine kao partner se 
priključilo i Ministarstvo obrazovan-
ja, znanosti i sporta. Namijenjen je 
učenicima sedmih razreda osnovnih 
škola. Tijekom travnja, sa sedmašima 
iz OŠ u Pregradi, Desiniću i Humu na 
Sutli, provedena je interaktivna “par-
laonica” od strane voditelja školskih 
preventivnih projekata. Parlaonice 
su ujedno bile uvod i za sudjelovanje 
učenika u natjecanju za koje je kao 
sredstvo izričaja odabrana fotografi-
ja, odnosno mogućnost učenika da 
korištenjem suvremene tehnologije, 

(fotoaparat, tablet ili smartphone) 
prikažu aktivnosti koje provode u 
školi, izvanškolskim aktivnostima ili 
u slobodno vrijeme. 
Među pristiglim radovima učenika, 
kao tri najbolja odabrane su fo-
tografije „Isti u različitosti“ Leona 
Bebera, drugonagrađeni rad je 

„U istom krugu“ Lane Škalički, a 
trećenagrađeni je pak rad Karle 
Premužak. Svo troje autora je iz OŠ 
Đure Prejca iz Desinića. Povjeren-
stvo je ujedno izdvojilo i fotografiju 

“U Salzburgu” za posebnu nagradu i 
to zbog iznimnog truda autora u igri 
bojama i tehničkoj obradi fotografi-
je. Autor fotografije je Dario Hlupić 
iz OŠ Janka Leskovara iz Pregrade. 
(Mladen Mandić)

SVETI KRIŽ ZAČRETJE Projekt “Osposobljavanje 
učenika za sigurno upravljanje biciklom”

Deset zagorskih škola 
dobilo 16 bicikala i kaciga

U Klanjcu po deveti put dodijeljene pjesničke 
nagrade „Mihanović“

Ovogodišnji laureati Nika 
Jagečić i Anica Rumiha

z godišnjicu rođenja 
autora hrvatske 

himne Antuna Mihanovića, 
u utorak je u Klanjcu 
održana svečanost dodjele 
ovogodišnje Pjesničke na-
grade “Antun Mihanović” 
koju već devetu godinu 
priređuje klanječka Grad-
ska knjižnica.
Riječ je o pjesničkom 
natječaju za domoljubnu 
poeziju učenika zagorskih 
osnovnih i srednjih škola na kojem 
je ove godine sudjelovalo 17 škola s 
više od 70-ak pjesničkih radova svojih 
učenika.
Svečanost je započela u Spomen parku 
gdje su mali zagorski pjesnici, njihovi 
učitelji i mentori, roditelji, građani 
Klanjca te zamjenica župana Jasna 
Petek i klanječki gradonačelnik Zlatko 
Brlek položili cvijeće i zapalili svijeću 
na grobu tvorca hrvatske himne. U 
kategoriji osnovnih škola, prvu je na-
gradu osvojila Nika Jagečić iz OŠ Oro-
slavje za pjesmu „Babičino cvietje“. 
Dodijeljene su i dvije druge nagrade 
i to Kseniji Hunjek iz OŠ Vladimira Na-
zora Budinščina i Filipu Horvatu iz OŠ 
Antuna Mihanovića Petrovsko, dok je 

treću nagradu osvojila Chiara Krtak iz 
OŠ Krapinske Toplice.
Stručno povjerenstvo u kojem su ove 
godine bili Vesnica Kantoci, Barbara 
Bogović i Dragica Gajšak, posebno 
je još pohvalilo i pjesme Veronike 
Iveković iz OŠ „Lijepa naša“ iz Tuhlja 
te Hrvoja Babića iz OŠ Oroslavje.
Među srednjoškolcima najuspješnija 
je ove godine bila Anica Rumiha iz 
Gimnazije Antuna Gustava Matoša 
Zabok. Druga nagrada otišla je u 
ruke Donatea Sitarića - Knezića, a 
treća Ivoni Drobac, oboje iz SŠ Oro-
slavje, Nagrade su u ime pokro-
vitelja nagrađenim učenicima uručili 
zamjenica župana Jasna Petek i 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek. 
(Mladen Mandić)

U

“Ž
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radska knjižnica Zlatar i Udruga 
„Miljenko Mlakar“, organiziraju u 

ponedjeljak u 18.30 sati u zlatarskoj 
Gradskoj knjižnici tribinu „Kako sam 
preživio holokaust u Maču“, uz pred-
stavljanje knjige „Spašeni iz Zagreba“ 
Paula Schreinera. 
Židovski dječak iz Bedekovčine, čija je 
obitelj bila vlasnik tamošnje ciglane 
i koji je u Drugom svjetskom ratu 
izgubio 20 članova obitelji, spašen je 
zahvaljujući obitelji Glojnarić iz Mača 
te Jurju Pavleku iz Borkovca. Zbog 
toga što su ga skrivali, ubijeni su bili 
novinar Emerich Glojnarić i njegova 
sestra, učiteljica Blaženka, čija se ma-
jka Amalija nakon tragedije sklonila 

u Zagreb. Na imanju je ostao Juraj 
Pavlek koji je i dalje skrivao tada 15-
godišnjeg dječaka, a danas uglednog 
inženjera keramike koji živi u Italiji. 
U prisutnosti autora, tribinu će voditi 
novinar Željko Slunjski, a zlatarski 
gradonačelnik Stanko Majdak Paulu 
Schreineru uručit će Zahvalnicu kao 
autoru knjige koja je vrijedan prilog 
zavičajnoj povijesti. Inače, u svibnju 
država Izrael posthumno je dodijelila 
svoja najviša priznanja „Pravednici 
među narodima“ Emerichu, Amaliji 
i Blaženki Glojnarić te Jurju Pavleku, 
a medalje će predstavnicima obitelji 
biti uručene na svečanosti u Zagrebu. 
(Mladen Mandić)

lanječka ekološka udruga “Japi-
ca” i Udruga “Korak po korak 

do zdravlja” organiziraju i ove go-
dine izlet za svoje članove, članove 
Planinarskog društva “Cesargrad” te 

ostale zainteresirane građane i to u 
subotu 20. lipnja
Ovogodišnji program predviđa pos-
jet Parku prirode Papuk, a uključuje 
razgled park šume Jankovac, šetnju 
Grofovom poučnom stazom, uz 
stručno vodstvo čuvara prirode 
Papuk. Ručak je organiziran u Plani-
narskom domu Jakovac koji se nalazi 
na obroncima Papuka, uz poučnu 
stazu. Cijena izleta je 160 kuna. U ci-
jenu su uključeni svi troškovi -  ručak, 
prijevoz, ulaznice i stručno vodstvo. 
Polazak autobusa je u 6 sati ispred 
kioska na Trgu mira u Klanjcu, a pov-
ratak je u večernjim satima. Pozivaju 
se svi zainteresirani članovi udruga i 
građani da se prijave najkasnije do 
14. lipnja, kod tajnice Eko udruge Re-
nate Raumberger na tel. 098/9545-
094. (mlm)

KLANJEC

„Kako sam preživio holokaust u Maču“
Tribina u zlatarskoj Gradskoj knjižnici

U

Pozivaju se 
zainteresirani 
na izlet u 
Park prirode 
na Papuku

Natjecanje zborova “Zlatna lipa Tuhlja”

Sudjeluje 25 zborova i čak 
700 pjevača iz Hrvatske, 
BiH i Slovenije

organizaciji KUD-a Naša lipa 
Tuhelj i tamošnje Turističke 

zajednice, u Tuheljskim Toplicama 
se danas održava 6. međunarodno 
natjecanje pjevačkih zborova “Zlatna 
lipa Tuhlja”. Natjecanje okuplja 25 
zborova s oko 700 pjevača iz Hrvatske, 
BIH i Slovenije, čije će nastupe pratiti 
stručni ocjenjivački odbor u sastavu 

Josip Jerković, Marija Ramljak i Luka 
Vukšić. Program počinje u 10.30 u ho-
telu Well Termi Tuhelj, a od zagorskih 
sudionika, uz domaćine, nastupit će 
i zborovi iz Bedekovčine, Konjščine, 
Kraljevca na Sutli, Kumrovca i Oro-
slavja te prošlogodišnji pobjednici, 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a Kaj, 
Zlatar Bistrica. (ZI)

ZABOK: U nedjelju Smotra zborova 
Krapinsko - zagorske županije
U Zaboku će se ove nedjelje održati 
21. smotra zborova KZŽ. Nastupit 
će devet zborova - Gjalski Zabok, 
Mješoviti pjevački zbor Kumrovec 
te zborovi Kulturno-umjetničkih 
društava iz Huma na Sutli, Krap-
inskih Toplica, Krapine, Oroslavja, 
Kraljevca na Sutli, Tuhlja i Zlatar 

Bistrice. Smotra počinje u 17 sati 
u Osnovnoj školi “Ksaver Šandor 
Gjalski”. Nastupe zborova će pratiti 
i ocjenjivati selektor Zlatan Sindičić 
iz Hrvatskog sabora kulture, koji će 
po završetku programa s voditelji-
ma i dirigentima održati okrugli 
stol. (ZI)

K

G
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Zlatar Bistrici, nepoznati 
počinitelj je nasilno ušao 

u napušteni objekt u vlasništvu 
poduzeća iz Zagreba, iz kojeg je 
otuđio stotinjak metara bakrenih ci-
jevi za centralno grijanje te dva plins-

ka fasadna bojlera. Materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko tisuća 
kuna. U Mihovljanu je pak iz dvorišta 
64-godišnjaka, ukradena bakrena 
žica vrijedna nekoliko stotina kuna. 
(mlm)

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Zlatar Bistrica: 
Ukradeno stotinjak 
metara bakrenih cijevi 
i dva plinska bojlera

Krapinske Toplice/Sveti Križ Začretje

U

Ukrali slatkiše, kolače 
i sladoled vrijedne 
nekoliko tisuća kuna

Krapinskim Toplicama, nepoznati 
počinitelj provalio je u kiosk u 

vlasništvu 49-godišnjakinje i iz kioska 
ukrao slatkiše, oštetivši pritom vlas-
nicu za nekoliko tisuća kuna. Teška 
krađa slatkih proizvoda dogodila se i u 
Svetom Križu Začretju,  gdje su, rekli su 
nam u policiji, iz trgovine Duga ukrade-
ni slatkiši, kolači i sladoledi vrijedni 
također nekoliko tisuća kuna. (mlm)

Veliki Bukovec/Mače

Ukrao teretni automobil, 
udario u ogradu, pa pobjegao

Velikom Bukovcu u općini 
Mače, nepoznati počinitelj je u 

neograđenom dvorištu ušao u otključani 
teretni automobil s ključevima u bravi, 
nakon čega se vozilom pokušao udaljiti 
van dvorišta na cestu. Tom prilikom je 

teretnim automobilom udario u beton-
sku ogradu, nakon čega je vozilo ostavio i 
udaljio se u nepoznatom smjeru. Vlasni-
ku teretnog automobila, 31-godišnjaku, 
počinjena je materijalna šteta od nešto 
više od tisuću kuna. (mlm)

Stubičke Toplice: 
Ukrali mu šest košnica s 
pčelama vrijedne preko 
deset tisuća kuna

Stubičkim Toplicama, nepoznati 
počinitelj je s livade ukrao šest 

košnica sa pčelinjim zajednicama i 
medom, čime je 56-godišnjeg vlasnika 
oštetio za iznos veći od 10 tisuća kuna. U 

Zlatar Bistrici, iz dvorišta 75-godišnjaka, 
ukraden je kotao za rakiju vrijedan oko 
tisuću kuna. U središtu Krapine pak, u 
trgovini DM, ukraden je ženski parfem 
vrijedan 800-tinjak kuna. (mlm) 

Gradilište u Andraševcu

Iz radnog stroja ukradeno 
200 litara nafte

a gradilištu u Andraševcu, nep-
oznati počinitelj je nasilno otvo-

rio lokot i čep spremnika za gorivo na 
radnom stroju, iz kojeg je ukrao 200-
tinjak litara dizel goriva. 

U Galovcu Začretskom, nepoznati 
počinitelj je pak razbio prozor na kući 
u vlasništvu 82-godišnjaka, a materi-
jalna šteta procjenjuje se na nekoliko 
tisuća kuna. (mlm)
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ališani četvrtog razreda OŠ Side 
Košutić iz Radoboja sa svojim 

učiteljicama Laurom Kukovačec i 
Tamarom Poljak, bili su u trodnevnoj 
Školi u prirodi na Strahinjščici. Tema 
je bila zaštita prirode. Kako nam je 
rekla učiteljica Laura Kukovačec, radi 
se o realizaciji projekta „Šuma je moj 
učitelj, a stablo prijatelj”. 
Prvog dana zagorska Javna ustanova 
za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima na čelu s ravnatelji-
com Dijanom Hršak, osmislila je 
niz različitih aktivnosti. Na plani-
narskoj stazi djeca su učila o šumi, 
vrstama koje u njoj obitavaju, kroz 

prezentaciju u Domu, naučili su os-
novne informaciju o Strahinjščici, o 
biološkoj raznolikosti te važnosti 
njenog očuvanja, o ekološkoj mreži 
Natura 2000,  pravilima ponašanja 
u prirodi te prepoznavanju vrste 
biljaka i životinja i staništa u kojem 
žive. Uz Javnu ustanovu u program 
je bio uključen i Georg Gal , iz Pol-
joprivredno – savjetodavne službe 
koji je održao prezentaciju o Shemi 
školskog voća i kukcima te Sebastijan 
Barilar iz Muzeja krapinskih neander-
talaca koji je s djecom imao radionicu 
o tome kako je pračovjek preživljavao 
u divljini, a demonstrirao je i paljenje 

vatre te izradu oružja. Drugog dana 
Lovačko društvo Radoboj i lovac 
Stjepan Broz djeci su pričali o zaštiti, 
uzgoju i planskom odstrjelu divljači 
te o izradi hranilišta, a Dražen 
Strabić iz Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje govorio 
je o mjerama sigurnosti kojih 
se treba pridržavati u šumi. 
Trećeg dana Eduard Kletečki i 
Renata Brezinšćak iz Hrvatskog 
prirodoslovnog muzeja u Za-
grebu, održali su radionicu s 
djecom o fosilnim ostacima, 
gmazovima, vodozemcima i 

pticama Strahinjščice. Posebno zah-
valjuju i planinarima koji su ih vodili 
pješačkim planinarskim stazama. 
(Mladen Mandić)
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KRAPINA: Tijelovska procesija 
okupila vjernike svih uzrasta

četvrtak je održana proslava 
svetkovine presvetog Tijela 

i Krvi Kristove – Tijelovo, blagdan 
kada se obilježava spomen na 
ustanovljenje Euharistije na Veliki 

četvrtak.
Diljem Hrvatske slavilo se svečanim 
euharistijskim slavljima i tradicio-
nalnim tijelovskim procesijama, a 
tijelovska procesija u Krapini okupila 

je brojne vjernike svih uzrasta, među 
kojima i razne udruge. Svečana pro-
cesija započela je nakon završetka 
sv. Mise u 10 sati u Župnoj crkvi Sv. 
Nikole biskupa. (ab)

“Šuma je moj učitelj, a stablo prijatelj”
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